
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

RESOLUCION No. 98-2-2-1- non5 216 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

a CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías comunica que las siguientes :ompañías se encuentran incursas en la causal de Inactividad a la que se refiere el artículo 2 de la Ley 31, rcformatoria a la de Compañias: 

EXP. No. NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

733807 9SCORP S.A. 
74863” A.M. ASESORES MERCADEO LATINOAMERICA S.A, 
74018 A.P.T GROUP S.A. 
69795”  ABRISAS S.A. 

O 58115- ABSOLUTSA S.A. 
74017 ACCUTECH S A 
74603 ACUACULTURA ANPALUC S.A, 
5928” ACUEPROCESADORA S.A, 
76177 ADARIO S.A. 
70832 ADECORP ASESORA DE ALTA DIRECCION EJECUTIVA S.A. 
28879 ADELSA FERRETERIA PARA INDUSTRIA CIA, LTDA, 
75754  ADIOMARKS.A, 
76852 ADISISTEMA S.A, 
70484” ADJESUS.A. 
7633 ADMIARIDO S.A. 
763427 ADMIROCAS.A. 
70780” ADNESA ADMINISTRACION Y NEGOCIOS S.A. 
76317 ADOLCORP S.A. 
762214 ADUAMERPRO S.A. 
7458 AERMARKS.A. 
75370" AERPORTS.A, 
20819 AFG CIA LTDA 

) 73994 AFIANCONTI S.A. 
74243 AFIANCORP S.A. 
67822 AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS ASECOZAM S.A. 
69743 AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO CONDOR S.A. CONDOR TRAVEL 
“gol AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO MULTIVIAJES SA 
28858 AGENCIA INTERMEDIARIA DE TRANSPORTES FAST SERVICE C. LTDA, 

, 74578 AGRECOINSA S.A. 
7578 AGRICENTERS.A. 

! 59808: AGRICOLA BANANERA RAMAKER S.A. 
! 59557 AGRICOLA DEL SUR S.A. AGRURSA 

56586 AGRICOLA DELGADO Y GANADERA SOCIEDAD ANONIMA AGRIDELGA S.A. 
72239, AGRICOLA E INMOBILIARIA R Y R S.A. (AGRIRYRSA) r 
40604 AGRICOLA EL PELIKANO SA 

.700377 AGRICOLA ERETS GADS.A, 
76316: AGRICOLA FIX S.A. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

Foja 3 de 3 non5216 
Resolución 98-2-2-1- 

o 74327 ALTAIMPORT S.A. 
756441 ALTAVENT S.A, 
75643 ALTEDOME S.A, 
6893Y ALTENOR S.A. 

» 74008 ALTRECSA S.A. 
“76179 ALTTACOSTA S.A. 

75645 ALUMPLUB S.A. 
57408" ALLENDI S.A. 

67356" AMACAN S.A. 
74623 AMCA, AMERICA'S CARRIERS S.A. 
75218/ AMECUR S.A. 
55710 AMELIACORP S.A. 
71833 AMERICAMAR S.A. 
65600 AMERICAN OVERSEAS NETWORK A.O.N. DEL ECUADOR S.A 

9 74949 AMERICANSERVICE S.A. 

72406' AMERISYS NET S.A. 

. QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañias de 
Guayaquil, mediante oficio No. SC-DJ-DISLIQ-98-1068 de Octubre 29 de 1998, ha emitido informe favorable 
para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96044 de 23 de Febrero de 1996; y, ADM-98-277 de Octubre 8 de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR Inactivas a las compañías constantes cn el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de cada una de cllas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, sí 
0 transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías 

persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de conformidad con la Ley, 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y fi A en la Superintendendia de Compañías, en Guayaquil, a 

- 9 NOV. 1998 

P crmimam o 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

Foja 2 de 3 

Resolución 98-2-2-1- 

5566" 
59163" 
5249 

81698 
-7423Y 
59823 
74617 
75273 
44456" 
75272 
422747 
55487" 
74480 
76315" 
66419 
4072 
73764 

8947" 
431627 
22175 

58069 
742320 
715217 
76318 
20824 
75650' 
22965 
73960" 
75717 
72781 
75752 
76322 
76218" 
73963" 
420614 
739621 
689937 
752211 
28640" 
40620 
70905" 
289711 
73951" 
71378" 
66333- 

Ne 

767214 

P 73948" 

00n5216 
AGRICOLA GUAYAQUIL SA 

AGRICOLA HALBERINCA S.A. 

AGRICOLA ITALIA SOCIEDAD CIVIL EN PREDIOS RUSTICOS 

AGRICOLA LOMA QUIL S.A. 

AGRICOLA MAELBEY S A 

AGRICOLA MATUSALES AMATUSA S.A. 

AGRICOLA MENDOZA S.A. AGRIMEN 

AGRICOLA PRESAM S.A. 

AGRICOLA Y GANADERA SOLOOR $. A. 

AGRIKUPE S.A. 

AGRO-CEREZOS CA 

AGROED S.A. 

AGROFAX S.A. 

AGROFUSION S.A. . 

AGROINDUSTRIAL PALOLARGO $.A. 

AGROINDUSTRIAS ANDREA AGRANSA CA 

AGRONOVA S.A. 

AGROPECUARIA LAS TOLAS CA 

AGROPECUARIA MASVALE CA 

AGROTECNIC OFICINAS TECNICAS COMERCIALES C LTDA 

AGROTECNICA DEL GOLFO AGROGOLFO S.A. 

AGROTECNOCOMERCIAL DEL ECUADOR S.A. 

AGUIPORT S.A. 

AIREMES S.A. 

AISMIR C LTDA 

AJUSTAC S.A. 

ALBACOM CIA LTDA 

ALBERT NUPIA'S COURRIER EXPRESS S.A, (NUPIAEXPRESS) 

ALCAMOL S.A. 

ALCOHOLES SANTILUZ S.A. 

ALDESIMEX S.A. 

ALEDEN S.A. 

ALEOTI S.A. 

ALETEL ELECTRONICA S.A. 

ALFACORP SA 

ALFADINCO S.A, 

ALFAEXPO S.A. 

ALFRE S.A. 

ALGOMEZ MULTINEGOCIOS INTERNACIONALES CIA. LTDA. 

ALIFRIO SA 

ALKUVER S.A, 

ALMACENES L.F. MIRANDA C. LTDA. 

ALPERCORP SA 7 

ALPIMO S.A. ALPIMOSA 

ALQUILER DE VEHICULOS ALQUIVEHICULOS S.A. 

ALQUIMAR S.A, 

ALTACIMPRO SA 

 



e cd 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 3 de 3 00n5216 

Resalución 98-2-2-1- 

o 74327 ALTAIMPORT S.A. 
VO 75644 — ALTAVENTSA. 

75643 ALTEDOME S.A. 
68934 ALTENOR S.A. 

- 74008 ALTRECSA S.A. 
“76179 ALTTACOSTA S.A. 
75645 ALUMPLUB S.A. 
57408" ALLENDI S.A. 

67356/ AMACAN S.A. 
74623 AMCA, AMERICA'S CARRIERS S.A. 
75218" AMECURSA. 
55710" AMELIACORP S.A. 
71833 AMERICAMAR S.A. 
65600 AMERICAN OVERSEAS NETWORK A.O.N. DEL ECUADOR S.A 

0 74949 AMERICANSERVICE S.A. 
72406' AMERISYS NET S.A, 

  

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, mediante oficio No. SC-DJ-DISLIQ-98-1068 de Octubre 29 de 1998, ha emitido informe favorable 
para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas se el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Ños. ADM-96044 de 28 de Febrero de 1996; y, ADM-98-277 de Octubre 8 de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR Inactivas a las compañías constantes en cl primer 
consulerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de cada una de cllas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañias antes indicadas que, si 
0 transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presento resolución, las compañias 

pessisten en su inaclividad, estas podrán se disueltas de conformidad con la Ley. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendendia de Compañías, en Guayaquil, a 

- 9 NOV. 1998 

$ Grmimam . 

 


